
 

 

                       R E G I O NE   P I E M O N T E  

  COMUNE    DI    MANDELLO    VITTA 

      P R O V I N C I A    D I    N O V A R A                   TEL.(0321)-835628     FAX.(0321)-835040 

                                            

 

 

D E T E R M I N A 

N. 66          del 10/07/2019 

OGGETTO: Liquidazione canone noleggio fotocopiatore. CIG. ZA716C500F 

 
Dato atto che si è reso necessario procedere al noleggio di una multifunzione digitale a colori  a 
servizio degli uffici comunali  
Richiamati:  
- l’art. 26 della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i.  

- il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito in Legge n. 94 del 6 luglio 2012  

- il disposto di cui all’art. 1, commi 449-450 della legge 296/2006 e s.m.i.  

- l’art. 1 D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 – come modificato 
dall’art. 1, comma 151, Legge 228/2012  

- l’art. 328 D.P.R. 207/2010  

- l’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006 (codice dei contratti)  
Rilevato che:  
- le novità introdotte dalla legislazione in materia di contenimento della spesa pubblica (spending 
review) hanno apportate modifiche sostanziali alle modalità con le quali la pubblica 
amministrazione deve approvvigionarsi di beni e servizi;  

- le nuove procedure impongono l’utilizzo in via principale degli strumenti messi a disposizione dall 
Consip SpA (convenzione, Mepa)  
Verificato che nell’ambito delle convenzioni stipulate da Consip SpA non esiste una convenzione 
attiva avente per oggetto servizio comparabile con quelli oggetto della presente determina a 
contrarre.  
Dato atto che il Mercato Elettronico della P.A. (MepA) è un mercato digitale in cui le 

Amministrazioni abilitate possono acquistare, per valori inferiori alla soglia comunitaria, i beni e 

servizi offerti da fornitori abilitati a presentare i cataloghi sul sistema; 

Individuata, mediante MePA, la ditta fornitrice e verificata on-line la disponibilità del prodotto e del 
relativo costo: Ditta Ricoh Italia srl con sede in Milano – noleggio Multifunzione digitale a colori 
formato A4 e A3 mod. Ricoh MP C2003SP con fax e mobiletto – durata contratto del noleggio mesi 
60 - importo euro 7.080,00 + Iva 22% per un totale di euro 8.637,60 (importo canone mensile euro 
118,00 + Iva 22% = euro 143,96), come da Oda n. 2455810 agli atti.  
 

Dato atto che ai sensi dell’at. 328, comma 5, D.P.R. 207/2010 “il contratto è stipulato per scrittura 

privata, che può consistere anche nello scambio dei documenti di offerta di accettazione firmati 

digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante”; 



Vista la dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 46, comma 1, lettera p) D.P.R. 28 dicembre 2000, 
n.445) rilasciata dal titolare della ditta che sarà sottoposta a verifica, in sede di liquidazione con 
acquisizione del certificato di regolarità contributiva (DURC) ai sensi art. 6 D.P.R. 207/2010  
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000  
Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009.  
Dato atto di aver verificato, ai sensi dell’art. 8 lett. c), del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione – triennio 2015/2017 – approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 9 in data 
28.1.2015, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 
di interesse.  
Vista la fattura n. 199289507 di €. 431,88 comprensiva di Iva 22% e la fattura n. 199294350 di €. 
38,09 comprensiva di Iva 22%,  la fattura n. 199255018 di €. 17,18 comprensiva di Iva 22% e la 
fattura n. 199243749 di €. 431,88 comprensiva di Iva 22% 
Visto il decreto sindacale   

DETERMINA 
di liquidare alla ditta Ditta Ricoh Italia srl con sede in Milano - codice fiscale 00748490158-  
per la fornitura a noleggio di n .1 Multifunzione digitale a colori formato A4 e A3 mod. Ricoh MP 
C2003SP con fax e mobiletto la fattura n. 199289507 di €. 431,88 comprensiva di Iva 22% e la 
fattura n. 199294350 di €. 38,09 comprensiva di Iva 22%,  la fattura n. 199255018 di €. 17,18 
comprensiva di Iva 22% e la fattura n. 199243749 di €. 431,88 comprensiva di Iva 22% 
 
di liquidare sul bilancio  2019 gestione residui la spesa  di €. 919,03 al codice di bilancio 01.02-
103.01.02.999 cap. 83 
di dare atto che l’importo Iva 22% sarà versata dal Comune di Mandello Vitta ai sensi dell’articolo 
17- ter D.P.R. 633/72 introdotto dall’articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 
190 e successivo decreto Ministero dell’economia e delle finanze 23.1.2015 relativo alle modalità e 
termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni  
di dare atto che:  

gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 sono quelli risultanti agli 
atti contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto;  

il cig. attribuito dall’Anac alla presente procedura risulta essere il seguente: ZA716C500F 
(smartcig) . 
 

Il Responsabile del Servizio 

              Giuliana Patrioli 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art.151 comma 4 del D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li 10/07/2019 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 


